

# MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY

odbor výstavby

Benešova třída č.p. 295, 330 23 Nýřany

Spis. zn.: OV-Boš/4877/2024  
Č.J.: OV-Boš/4934/2024  
Vyřizuje: Vladimír Bošek  
Telefon: 377832320  
Fax: 377832300  
E-mail: bosek@mesto-nyrany.cz

Nýřany, dne 9.2.2024

## SDĚLENÍ

**Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, na základě Vaší žádosti ze dne 5.2.2024 poskytuje následující informace:

Vážení, ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí následujících informací k akci INS\_FTTH\_CZ\_0458\_81535 „optická síť Nýřany“

1. Na základě poskytnuté dokumentace z (příloha\_1295821445\_0\_N1-7) výkres N.5 se v místě ulice Železniční parcelní číslo 2017 se nenachází žádný přechod optické sítě přes komunikaci směrem k podjezdu pod železniční tratí směr parcela 2018. Došlo zde k přechodu optiky a k překopu ulice. Tato skutečnost musela být ohlášena a odsouhlasena majitelem komunikace. Prosím o doložení této změny ve výkresové dokumentaci a povolení zvláštního užívání této komunikace.

*Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, sděluje:*

Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, neeviduje žádnou žádost o vydání změny územního rozhodnutí, kterým byla akce INS\_FTTH\_CZ\_0458\_81535 „optická síť Nýřany“ umístěna. Územním rozhodnutím spis.zn. OV-Mrá/29659/2019 č.j. OV-Mrá/22626/2020 ze dne 28.7.2020 byla umístěna etapa č. 3 akce INS\_FTTH\_CZ\_0458\_81535 „optická síť Nýřany“. Trasa dle ověřeného situačního výkresu vede přes pozemky parc.č. 2017, 2018 v k.ú. Nýřany. Trasa zde dle bude křížit drážní těleso.

K překopu ulice Železniční nebylo vydáno žádné povolení zvláštního užívání. Zasláné výkresy N1-7 jsou schématické výkresy pro povolení zvláštního užívání komunikace, které neřešilo překop nebo protlak ulice Železniční. Výkres, dle kterého byla stavba umístěna, byl ověřený v rámci řízení vedeném pod spis.zn. OV-Mrá/29659/2019. Výsek ověřeného situačního výkresu, kterým byla stavba umístěna, je přílohou tohoto sdělení.

Stavba dle zákona 416/2009 Sb. o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, nevyžaduje kolaudační rozhodnutí podle stavebního zákona. Stavebník předloží do 60 dnů ode dne zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu údaje určující polohu definičního bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové dokumentaci, a geometrický plán umístění stavby. Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, neeviduje žádný z výše uvedených dokladů.

2. V této části ulice byl vystavěn nový chodník na základě smlouvy o dílo „MK - ul. Železniční-chodník“ podepsané p. Davidkem a firmou CETINA A TENAUR, termín dokončení 30.11.2022. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, podepsaný zástupci obou smluvních stran, kde bude výslovně uvedeno, že objednatel dílo přebírá. Prosím o poskytnutí tohoto protokolu. Dále prosím o poskytnutí kopie schválené technické dokumentace výstavby chodníku.

*Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, sděluje:*

Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, neeviduje žádné doklady k akci MK - ul. Železniční, jak bylo žadateli již sděleno pod spis.zn. OV-Boš/672/2024 č.j. OV-Boš/2461/2024 ze dne 18.1.2024. V rámci tohoto sdělení vydalo město Nýřany vyjádření č.j.Ba01/01/24 ze dne 17.1.2024. Znění vyjádření:

***Věc: Vyjádření k zařazení stavby MK – ul. Železniční***

*Město Nýřany při tvorbě stavebního rozpočtu pro rok 2022 zařadilo stavbu MK – ul. Železniční z důvodu položení nového živičného povrchu, kdy došlo pouze k odfrézování stávající poškozené živičné vrstvy bez narušení nosné konstrukční vrstvy a dále doplnění nové ve stejné nivelitě původní stavby a sklonu komunikace do kategorie - **udržovací práce dle § 79 odst. 5 a § 103 odst. 1 písm. c) stavebního zákona.***

Udržovací práce dle § 79 odst. 5 stavebního zákona nevyžadují vydání rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas. Udržovací práce dle § 103 odst. 1 písm. c) stavebního zákona nevyžadují vydání stavebního povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. Udržovací práce dle § 79 odst. 5 a § 103 odst. 1 písm. c) stavebního zákona nevyžadují vydání kolaudačního souhlasu ani kolaudačního rozhodnutí.

Pokud bude mít žadatel další dotazy k akci nových povrchů v části ulice Železniční, doporučujeme je směřovat na Město Nýřany.

3. Na základě poskytnuté schválené dokumentace z (priloha\_1295821445\_0\_N1-7) ve výkresu N.4 na křižovatce ulice Jana Žižky parcela 1468 a Vančurova parcela 1496/1 se nachází přechod optické sítě přes ulici Vančurova. Tento přechod je schválen a zobrazen jako podvrt. Došlo zde k překopání ulice Vančurova. Tato změna musela být komunikována s vlastníkem komunikace. Prosím o doložení odsouhlasení této změny (výkresová dokumentace, povolení zvláštního užívání)

*Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, sděluje:*

Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, neeviduje žádnou žádost o vydání změny územního rozhodnutí, kterým byla akce INS\_FTTH\_CZ\_0458\_81535 „optická síť Nýřany“ umístěna.

Rozhodnutím spis.zn. OV-Boš/30365/2022 č.j. OV-Boš/35565/2022 ze dne 14.11.2022 bylo povoleno zvláštní užívání místní komunikace pro provedení mimo jiné protlaku pod ulicí Vančurova v místě křižovatky ulic Jana Žižky a Vančurova. Nebyla podána žádná žádost, kterou by se v tomto místě měnilo provedení přechodu komunikace. Žádosti o informace ohledně změn je třeba směřovat na vlastníka místní komunikace, kterým je město Nýřany.

Otisk úředního razítka

Ivana Škardová  
vedoucí odboru výstavby

**Přílohy:**

Kopie ověřeného situačního výkresu, který sloužil jako podklad pro umístění stavby INS\_FTTH\_CZ\_0458\_81535 „optická síť Nýřany“ etapa č.3 pod spis.zn. OV-Mrá/22626/2020

**Obdrží:**

